
コスモスだより

～新春号～

事務長 庭木 教充

施設長 木田 晴海

令和２年１月１日発行

介護老人保健施設コスモス

武雄市武雄町大字永島１３８２１

Tel ０９５４－２０－１２３１

明けましておめでとうございます。

平成11年（1999年）5月開設以来、多大なご支援、

ご指導を賜り、心より感謝いたしております。

武雄市の高齢者（６５才以上）人口比率も既に３０％

を超え、まさに少子高齢化に突入と、自然災害を身近な

ものと思われる昨今です。

老人の受け入れ場所の現状もどのようになって行くの

かも、はっきりない変動の時代となっていますが、介護

老人保健施設の機能を生かし、コスモス職員一同は居宅

生活（自宅だけではない）が可能な状態の維持・改善を

はかっていく所存です。

新年、明けましておめでとうございます。

旧年中は、格別なご高配を賜り、誠にありがとうござい

ます。

さて、今年は干支の始まり、ねずみ年でございます。

「子に臥し虎に起きる」ということわざがあり、その意

味は（ネズミはチョコチョコ動き回るから、寝る間も惜

しんで働く）という、少し働き方改革の時代に逆行した

感じではございますが、（そのような生き方が人生を無

駄に生きない事）という意味も隠れていると思い、ネズ

ミ年生まれの私は、大好きなことわざであります。

コスモスも今年で２１年目、３０年へ向けての新たな

一歩を踏み出す年となりました。様々なチャレンジを行

う、新たな年になると思います。

２０２０年、今年も変わらぬご指導、ご支援のほど宜

しくお願い申し上げます。

介護老人保健施設 コスモス 職員より

皆様へ新年のご挨拶



明けましておめでとうございます。一昨年中は、大変お世

話になりました。ご家族、ご利用者の皆様が笑顔で安心し

た日々を送ることが出来るよう職員一丸となりひとつひと

つ支援に取り組んでいきたいと思います。

本年もよろしくお願い致します。

2階スタッフ

3階スタッフ

左から

一ノ瀬 弘基

木須 美奈子

渕上 勇二

左から

山田 淳子

田中 綾子

市丸 就子

左から

岩崎 利恵

光武 広太

井手 清美

左から

辻 里実

松尾 和季

介護長：境田 将克

左から 北村 理

川﨑 均

山口 博久

宮地 理佳子

左から 吉村 亜紀

古沢 望

平石 達哉 左上から 中村 めぐみ 次富 真美

左下から大宅 みゆき 糸山 小百合

看護長：田中 恒平

明けましておめでとうございます。旧年中はご利用者様、ご家族様からの

ご支援とご協力を賜り、無事に新年を迎えることが出来ました。昨年より

看護部は人員の充足を図り現在は12名在籍しております。今年は今まで

よりさらに、充実した利用者様中心の安全・安心・安楽な看護を皆様に提

供できるよう日々努めてまいりたいと思います。また、今までできなかっ

た新しいことにも積極的にチャレンジしていこうとも考えております。

今年も宜しくお願い致します。

左から 前田 けい子

松尾 寿子

野中 加代子

小田 真広

中原 雅代

左から 森 健太

田中 葉子

杉邑 瞳

小川 剛

左から 古川 良子

桑原 登美江



新年おめでとうございます。

本年も職員一丸となり、ご利用者様、ご家族様が安心して笑顔で在宅生活できますよう、微力

ながらサポートさせていただきます。『笑顔』は、免疫力をアップさせ、脳の働きを活性化さ

せます。さらに、笑っている時は、心拍数や血圧が上がり呼吸が活発となり内臓の体操にもな

ります。さらにさらに、大笑いすると、口や頬、お腹の筋力を鍛える事にもなります！さぁ！

本年も楽しく笑いながらコスモスで過ごしていきましょう！

今年もよろしくお願いいたします。

アハハハハ♪

通所リハビリテーション部
リハビリ・デイケア・車両

河北 美佐子藤井 美春

田村 宏美

山崎 悦子 松尾 亜紀

八田 敏枝

山下 博美

北 孝洋

中山 るり子

井手 京子

原口 祐太朗

豊村 貴司

荒木 忠勝 小池 正明
山口 和則 江口 邦明

田中 眞由美

北川 住隆

ハッピー チュ～ イヤー

今年も むチューで頑張りま

す！でチュ～



篠田整形ホームページ http://shinoda-seikei.com/

＜支援相談部＞
左から 青木 秀一 松尾 雅之 宮﨑 真理子

＜事務＞

左から友廣 奈々 東島 里美 手塚 歩美

＜居宅介護支援事業所＞

左から 青木 秀一 岩永 久美子 福田 圭吾 中原 泰子

新年明けましておめでとうございます。

今年も宜しくお願い致します。

皆様方にとって良い年となりますよう日々努めて参り

ます。何かありましたら、お気軽にお声かけ下さい。

託児所

左から 大嶌 美鈴 中村 成美 坂口 まり子

左上から 末藤 百合 中原 杏佳 森 美紀子 野中 俊枝

真ん中左から 田島 由美子 梶山 直美 中島 千恵美

左下から 白石 舞 川副 覚子 峰松 安季子

編集後記
新しい年の始まりですね。令和初めての年越しはどうだったでしょうか？

これからまだ寒い日が続きます。手洗い・うがいの予防を行い風邪等引かれませんよう、気をつけてお

過ごしください。

さて、新年最初のコスモスだよりはいかがでしたか？今年も様々な情報を皆様にお届け出来るように頑

張って参ります！本年も職員一同よろしくお願い致します。

事 務

給 食

明けましておめでとうございま

す。今年も皆さんに喜んで頂ける

ような食事を提供できるよう努め

て参ります。今年も宜しくお願い

致します。


